Дело №5-346/2022
                                                                                            УИД 16 ms 0096-01-2022-002122-55

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 мая 2022 года                                                                                      г.Бугульма РТ

Мировой судья судебного участка N1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Федотова Д.А., исполняющий обязанности мирового судьи  судебного участка N4 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан, по адресу: Республика Татарстан,  г. Бугульма, ул. Ленина, д. 18 А, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), посредством видеоконференцсвязи, в отношении Пестряева М. А., ***

                                                           УСТАНОВИЛ:

* года, в 20 часов 35 минут, Пестряев М.А. находился в  общественном месте – возле дома № * по ул. * г.* *  в состоянии  алкогольного опьянения, имел шаткую походку, плохо ориентировался на местности, изо рта исходил резкий запах алкоголя, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
Пестряев М.А. в судебном заседании с правонарушением согласился, пояснив, что * года употреблял алкоголь.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется дело, лицо, составившее протокол об административном правонарушении, изучив материалы дела, суд находит в его действиях состав административного правонарушения, предусмотренного  статьей 20.21 КоАП РФ.
Согласно  статье 20.21 КоАП РФ появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина Пестряева М.А. установлена в судебном заседании его собственным пояснением, а также письменными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № * от * года; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № * от * года, согласно которому Пестряев М.А. отказался от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения; рапортами полицейских ОВ ППСП Тафинцева Н.О., Амерханова И.Р.; справкой о привлечении Чернышова А.Н. к административной ответственности и другими материалами дела.
Письменные доказательства получены в соответствии с требованиями Конституции РФ и КоАП РФ.
Находя в действиях Пестряева М.А. состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ, суд, с учётом характера совершенного правонарушения, личности правонарушителя, который с правонарушением согласился, ранее к административной ответственности за совершение однородных правонарушений не привлекался, состояния его здоровья и здоровья его близких родственников, а также всех обстоятельств совершенного правонарушения, полагает необходимым назначить Пестряеву М.А. наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного,  руководствуясь статьями 1.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ,
                                                             ПОСТАНОВИЛ:

признать Пестряева М. А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и    назначить наказание в виде административного ареста сроком 3 (трое) суток.
Срок административного наказания  исчислять  с момента доставления – с 21 часа 57 минут 26 мая  2022 года.
Постановление может быть обжаловано течение 10 суток   в Бугульминский городской суд Республики Татарстан.

Мировой судья         подпись           Федотова Д.А.
     Копия верна.
Мировой судья                                  Федотова Д.А.

 Постановление вступило в законную силу «____» ______________ 2022 года

    Мировой судья                                  Федотова Д.А.